
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.751 del 12-08-2022 

 

 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.388 - Registro di Settore del 12-08-2022 Nr.751 - Registro Generale del 12-08-2022 

 

 

Oggetto: Procedura concorsuale per l'assunzione di n. 2 unità di personale con profilo 

professionale di Agente di P.L. - Cat. C a tempo indeterminato e part-time 

18 ore. Approvazione verbali della Commissione esaminatrice e della 

graduatoria finale di merito. 

 

CIG:  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Con i poteri conferiti con Decreto Sindacale n. 12/2021 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale G.C. n.26 del 19.03.2021 di approvazione del piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2021/2023, nella quale è stata prevista, tra le altre, l’assunzione, per l'anno 2021, di n. 2 unità d i 
personale con profilo professionale di Agente di P.L. - Cat. C a tempo indeterminato e part-time 18 ore, mediante 
selezione pubblica; 
Richiamate, altresì, le proprie determinazioni: 

- determinazione n. 452/944 del 13/10/2021 con la quale, in esecuzione di quanto disposto con la citata 

deliberazione di G.C. n. 26/2021, si è dato avvio alla procedura di concorso pubblico per esami per la copertura di 

n. 2 posti di “Agente di Polizia Locale”, Categoria giuridica C, Posizione economica C1, a tempo indeterminato e 

part-time 18 ore settimanali; 

- determinazione n. 541/1148 del 2.12.2021 con la quale si è provveduto ad ammettere, con riserva, alle 

successive fasi del concorso, i candidati che hanno presentato regolare iscrizione, nei termini previsti dal Bando; 

- determinazione n. 1 del 12/01/2022 con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione giudicatrice, 

secondo le modalità indicate nel vigente Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 94 del 23.07.2021; 

- n. 176 del 12/04/2022 con la quale si è provveduto all'approvazione dell'elenco dei candidati ammessi alla prova 

scritta disponendo, per l'effetto, la loro ammissione alla prova anzidetta; 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.751 del 12-08-2022 

- - n. 336 del 15/07/2022 con la quale si è proceduto alla nomina del componente aggiunto della Commissione 

esaminatrice, esperto in lingua inglese, ai fini dell'accertamento della conoscenza della lingua inglese da parte dei 

candidati ammessi alla prova orale; 

Dato atto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola hanno sottoscritto, all’atto dell’insediamento, 
apposita dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità dell’incarico ai sensi dell’art. 35, co . 3, 
del D.lgs. 165/2001, dell’art. 35 bis del medesimo decreto e degli artt. 51 e 52 c.p.c., come da dichiarazione in atti; 
Preso atto che la prova scritta prevista dal bando di concorso si è svolta regolarmente il 10 maggio 2022, mentre la prova 
orale e quella di idoneità linguistica, contestualmente, il successivo 22 luglio 2022; 
Visti tutti i verbali della Commissione esaminatrice, trasmessi con nota prot. n. 9475 del 05.08.2022, concernenti le 
operazioni selettive che qui di seguito si riportano nel dettaglio: 

− Verbale n. 1 del 10 febbraio 2022 – Insediamento della commissione; 

− Verbale n. 2 del 3 marzo 2022 – Modalità di convocazione dei candidati e svolgimento della prova; 

− Verbale n. 3 del 16 marzo 2022 – Prova preselettiva; 

− Verbale n. 4 del 7 aprile 2022 – Diario delle prove e criteri di valutazione; 

− Verbale n. 5 del 10 maggio 2022 – Svolgimento prova scritta; 

− Verbale n. 6 del 18 maggio 2022 – Correzione prova scritta; 

− Verbale n. 7 del 30 maggio 2022 – 2° giorno correzione prova scritta, 

− Verbale n. 8 del 1 giugno 2022 – Abbinamento; 

− Verbale n. 9 del 15 luglio 2022 – Riunione straordinaria per la valutazione dell’istanza nota prot.n. 8534 del 

13.07.2022; 

− Verbale n. 10 del 22 luglio 2022 – Prova orale; 

e che al presente atto si allegano per farne parte integrante e sostanziale; 
Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione esaminatrice, che risultano 
conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al bando di concorso e al soprarichiamato Regolamento 
comunale sulle procedure di accesso agli impieghi; 
Ritenuto perciò di procedere all’approvazione dei verbali del concorso e della graduatoria finale di merito che – in ragione 
dei titoli di preferenza di cui all’art. 5, commi 4 e 5, del d.P.R. 487/94 dichiarati dai concorrenti interessati in sede di 
domanda di partecipazione alla procedura de qua (e, ove necessario, altresì documentati), nonché del criterio della minore 
età ex art. 3 della Legge 127/97 da considerare a parità di merito – risulta essere la seguente: 
 

N. CANDIDATI 
Luogo e  

data di nascita 

Esito  
prova 
scritta 

Idoneità 
lingua 
inglese 

Esito  
prova 
orale 

Punteggio 
finale 

Titoli di preferenza 

1 VERGINE Noel Alberto 
Galatina (Le) 
15.11.1979 

24 idoneo 25 49  

2 ROLLO Sara 
San Cesario di Lecce 

(Le) 22.11.1990 
22.11.1990 

23 idonea 25 48 
Art. 3, comma 7, L. 

127/1997 

3 STEFANIZZI Ivano 
Galatina (Le)  
31.12.1979 

 

21 idoneo 27 48  

4 CHIMIENTI Rita 
Taranto  

23.05.1978 
23 idonea 23,5 46,5  

5 MELUCCI Alberto 
Lecce  

30.07.1986 
21   idoneo  24 45  

6 MUSIO Emanuela  
Gagliano del Capo 

(Le) 26.04.1981 
23 idonea 21,5 44,5  

7 DE VALERIO Simona 
Manduria (Ta)  

04.08.1980 
21 idonea 22,5 43,5  

8 GIAFFREDA Matteo  
Nardò (Le)  
01.02.1993 

21 idoneo 21,5 42,5  

9 MISCIALI Mara 
Galatina (Le)  
15.06.1996 

21 idonea 21 42 
Art. 3, comma 7, L. 

127/1997 

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.751 del 12-08-2022 

10 FANFANI Stefania 
Melendugno (Le)   

28.10.1971 
21 idonea 21 42  

 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. n. 94 del 
23.07.2021; 
Visto il d.P.R. 487/1984; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Visto il D.lgs. 165/2001; 
Visto il d.P.R. 445/2000; 
Visto il D.lgs. 196/2003 e il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 
Visti i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per i motivi in premessa, i verbali relativi al concorso pubblico, per soli esami, per l`assunzione a tempo 
parziale (18 ore settimanali) e indeterminato, di n. 2 (due) Agenti di P.L. - Cat. C, Pos. economica C1, che si allegano al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

− Verbale n. 1 del 10 febbraio 2022 – Insediamento della commissione; 

− Verbale n. 2 del 3 marzo 2022 – Modalità di convocazione dei candidati e svolgimento della prova; 

− Verbale n. 3 del 16 marzo 2022 – Prova preselettiva; 

− Verbale n. 4 del 7 aprile 2022 – Diario delle prove e criteri di valutazione; 

− Verbale n. 5 del 10 maggio 2022 – Svolgimento prova scritta; 

− Verbale n. 6 del 18 maggio 2022 – Correzione prova scritta; 

− Verbale n. 7 del 30 maggio 2022 – 2° giorno correzione prova scritta, 

− Verbale n. 8 del 1 giugno 2022 – Abbinamento; 

− Verbale n. 9 del 15 luglio 2022 – Riunione straordinaria per la valutazione dell’istanza nota prot.n. 8534 del 

13.07.2022; 

− Verbale n. 10 del 22 luglio 2022 – Prova orale; 

2. Di approvare, altresì, la graduatoria finale di merito che – in ragione dei titoli di preferenza di cui all’art. 5, commi 4 e 5, 
del d.P.R. 487/94 dichiarati dai concorrenti interessati in sede di domanda di partecipazione alla procedura de qua (e, ove 
necessario, altresì documentati), nonché del criterio della minore età ex art. 3 della Legge 127/97 da considerare a parità 
di merito – risulta essere la seguente: 
 
 

N. CANDIDATI 
Luogo e  

data di nascita 

Esito  
prova 
scritta 

Idoneità 
lingua 
inglese 

Esito  
prova 
orale 

Punteggio 
finale 

Titoli di preferenza 

1 VERGINE Noel Alberto 
Galatina (Le) 
15.11.1979 

24 idoneo 25 49  

2 ROLLO Sara 
San Cesario di Lecce 

(Le) 22.11.1990 
22.11.1990 

23 idonea 25 48 
Art. 5, comma 7, L. 

127/1997 

3 STEFANIZZI Ivano 
Galatina (Le)  
31.12.1979 

 

21 idoneo 27 48  

4 CHIMIENTI Rita 
Taranto  

23.05.1978 
23 idonea 23,5 46,5  

5 MELUCCI Alberto 
Lecce  

30.07.1986 
21   idoneo  24 45  

6 MUSIO Emanuela  
Gagliano del Capo 

(Le) 26.04.1981 
23 idonea 21,5 44,5  

7 DE VALERIO Simona 
Manduria (Ta)  

04.08.1980 
21 idonea 22,5 43,5  

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.751 del 12-08-2022 

8 GIAFFREDA Matteo  
Nardò (Le)  
01.02.1993 

21 idoneo 21,5 42,5  

9 MISCIALI Mara 
Galatina (Le)  
15.06.1996 

21 idonea 21 42 
Art. 3, comma 7, L. 

127/1997 

10 FANFANI Stefania 
Melendugno (Le)   

28.10.1971 
21 idonea 21 42  

 
3. Di nominare vincitori del concorso in oggetto il Sig. Vergine Noel Alberto e la Sig.ra Rollo Sara classificatisi, 
rispettivamente, al primo e secondo posto della graduatoria finale di merito, ai quali spetterà il trattamento economico 
stabilito dai contratti nazionali di lavoro. 
4. Di pubblicare la soprariportata graduatoria di merito all’Albo pretorio on line dell’ente per 15 giorni consecutivi, dando 
comunque atto che la stessa è immediatamente efficace. 
5. Di stabilire che l'instaurando rapporto di lavoro trova la sua regolamentazione nei contratti individuali di lavoro che 
saranno sottoscritti con i dipendenti; 
6. Di dare atto che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la presentazione di 
eventuale impugnativa avverso gli esiti della selezione in oggetto. 
7. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente 
“Bandi Concorso”. 
 
 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
 Romano Silvia 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.@73@

		2022-08-12T08:51:23+0000
	ROMANO SILVIA




